
編集後記

年号が昭和から平成にかわった今年度（1989年）は，また，記念すべき地方衛生研究所制度40周年

の年でもありますが，衛生行政の技術的中核としての直務を担う地方衛生研究所の今後のあり方力ゞ，

今， 1il]われております。私共も，如何にその責務をはたすべきかを真剣に議論を重ねているところで

あります。主管部課並びに関係各機関におかれましても，是非，本県における当所のあり方について

ご検討賜りたくお願い申し上げます。

その検討素材の 1つとして，昭和 63年度に実施して来ました調査研究・試験検査の成組を取り糎

め，第33号としてご報告しますので，忌憚のないこ意見，ご批判を是非賜りたくお頴い申し上ける次

第です。 （森田記）

平成元年11月30日

秋田県衛生科学研究所

〒010 秋田市千秋久保田町6-6

編集委員（50字音順）

大友健-=.,今野 宏

船木睾悦，森田悩大

6 ~ 6, SENSHU -KUBOTA -MACHI 

AKITA 010, JAPAN 

(TEL 0188-32-5005) 

株式会社 三 戸 印 判 所

〒010 秋田市旭北錦町3-50


